
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 87Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº083/20. Publicada no DOE nº 34.135 de 
05.03.2020. PROTOCOLO Nº530027. Onde se lê: nos municípios de Re-
denção – 11/03/2020, Jacundá – 12/03/2020 e Marabá – 13/03/2020. 
Leia-se: nos municípios de Redenção, Jacundá e Marabá no período de:10 
a 13/03/2020. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – 
Presidente.

Protocolo: 532155

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2° Termo Aditivo ao Contrato: 006/2018 – JUCEPA.

Exercício: 2018.
Data da Assinatura: 05/03/2020.
1. Objeto: Prorrogação do Contrato.
1.1. De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o Contrato nº 
006/2018, por 12 (doze) meses, no período de 16/04/2020 a 15/04/2021.
1.2. Dotação Orçamentária.
72201.23.691.1498.8783 – Modernização do Acesso ao Registro Mercantil; 
339039 – Outros Serviços de Terceiros de PJ; PI – 2070008783c; Ação – 
232947; Fonte de Recursos – 0261 – Recursos da Adm Indireta (próprios).
Contratado: COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PREÇO BAIXO LTDA.
CNPJ: 07.443.925/0002-37.
Endereço: Tv. SN-3 N.º 753 A, Bairro Coqueiro, CEP 67.133-744, Ananin-
deua – PA.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 532045

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 010/2020 – 10  DE MARÇO    DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Moju/Belém, com o objetivo de realizar palestras e 
cadastros, para os microempreendedores dos municípios acima menciona-
dos, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Ana Tereza Gama de Souza 5953839/1 Coordenadora Operacional 16/03/2020 a 20/03/2020 4  1/2

Luzcileny Costa Auzier 5946293/1 Gerente Regional 16/03/2020 a 20/03/2020 4  1/2
Silbene Cristina Lisboa da 

Conceição 5952039/1 Gerente Regional 16/03/2020 a 20/03/2020 4  1/2

Edilvania Nogueira 57230788/1 Gerente Regional 16/03/2020 a 20/03/2020 4  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa

Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 532140

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA Nº. 182/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/185664, de 05/03/2020/
COAP/SEDOP.

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Saulo Aires Muinhos, Matrícula nº. 57204520/1; Cargo/Função: As-
sistente Administrativo.
OBJETIVO: Fazer Levantamento Fotográfi co do imóvel solicitado pela 
SEDUC, localizado no Município de Mãe do Rio, como também, pesqui-
sar o mercado imobiliário. Conforme o Processo nº 2020/86827, Ofício 
nº57/2020-SALE/SEDUC.
DESTINO: Mãe do Rio/PA
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 16/03/2020 a 18/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 531860
PORTARIA Nº. 183/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/185458, de 05/03/2020 
– DISET/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coorde-
nador.
OBJETIVO: Participar da Reunião na Prefeitura Municipal de Castanhal, 
para apresentação dos estudos da seleção adequada de área para Imple-
mentação do Aterro Sanitário do CONCISSS.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP, com a referida técnica.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 531848

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/444442
2. Licitação nº: 004/2019
3. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
4. Data da Adjudicação: 09/03/2020
5. Data da Homologação: 09/03/2020
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de outsourcing de impressão na modalidade franquia 
de páginas mais excedente, integrada a sistemas corporativos e à rede da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP.
7. Empresa vencedora adjudicada: PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE 
PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA de CNPJ: 07.928.901/0001-97, 
com o valor de R$ 138.240,00 (cento e trinta e oito mil duzentos e quaren-
ta reais).
Belém/PA, 09 de Março de 2020.

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 531891
AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS 021/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água no município de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, conforme edital e seus anexos.
Data de abertura: 07 de abril de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 10 de março de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 532146


